
UCHWAŁA NR LIV / 318 / 2023 
RADY GMINY W CZARNOCINIE 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu  Gminy Czarnocin na 2023 rok 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt.  4, pkt.  9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm. ) w związku z  art. 211,  art. 212, art. 214, art. 217, 
art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258  ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych   ( Dz. U. z 2022 roku,  poz. 1634 z późn. Zm) oraz  ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, z późn. 
zm.)”oraz ustawy  z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U z 2023 poz. 141),  Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr LIII/312/2023 z dnia 27 czerwca 2023 roku. 

§ 2. W uchwale Nr XLVIII/286/2022 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2023 rok: 

1. Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetowych 

- jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetowych 

-  jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. załącznik nr 3 do Uchwały nr XLVIII./286/2022 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 29 grudnia 
2022 roku (limity wydatków na wieloletnie…) otrzymuje brzmienie 

-  jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Kazimierz Warszawa 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 1



           Załącznik nr 1

    do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

Nr LIV/318/2023

z dnia 14 lipca 2023

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 086 054,43 1 086 054,43

Infrastruktura sanitacyjna wsi 594 054,00 594 054,00

Wpływy z usług 2 000,00 2 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 50,00 50,00
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

592 004,00 592 004,00

Pozostała działalność 492 000,43 492 000,43
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

8 500,00 8 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

483 500,43 483 500,43

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
1 896 200,00 1 896 200,00

Dostarczanie wody 591 200,00 591 200,00

Wpływy z usług 590 000,00 590 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 1 200,00 1 200,00

Pozostała działalność 1 305 000,00 1 305 000,00

Wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 099 000,00 1 099 000,00

Wpływy z różnych dochodów 206 000,00 206 000,00

600 Transport i łączność 600,00 600,00

Drogi publiczne gminne 600,00 600,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
400,00 400,00

Wpływy z różnych opłat 200,00 200,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 68 000,00 68 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 68 000,00 68 000,00

Rozdział Paragraf Zmiana

0,00

0920 0,00

6257 0,00

01044 0,00

0830 0,00

2010 0,00

0,00

01095 0,00

0750 0,00

0920 0,00

40095 0,00

40002 0,00

0830 0,00

0,00

60016 0,00

0840 0,00

0970 0,00

0,00

70005 0,00

0490 0,00

0690 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 1



Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 4 000,00 4 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

50 000,00 50 000,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
9 900,00 9 900,00

Wpływy z usług 4 000,00 4 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 100,00

750 Administracja publiczna 65 277,61 65 277,61

Urzędy wojewódzkie 60 677,61 60 677,61
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

60 457,00 60 457,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

220,61 220,61

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 600,00 2 600,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

1 000,00 1 000,00

Wpływy z usług 1 000,00 1 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 100,00

Wpływy z różnych dochodów 500,00 500,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 2 000,00 2 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
2 000,00 2 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
804,00 804,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa
804,00 804,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

804,00 804,00

0770 0,00

0830 0,00

0550 0,00

0750 0,00

75011 0,00

2010 0,00

0920 0,00

0,00

0750 0,00

0830 0,00

2100 0,00

75023 0,00

75075 0,00

0960 0,00

0920 0,00

0970 0,00

2010 0,00

0,00

75101 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 2



756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

4 052 291,00 4 067 649,82

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych

390 500,00 390 500,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 380 000,00 380 000,00

Wpływy z podatku rolnego 5 000,00 5 000,00

Wpływy z podatku leśnego 2 000,00 2 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 2 500,00 2 500,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat
1 000,00 1 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 179 000,00 2 179 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 240 000,00 240 000,00

Wpływy z podatku rolnego 1 550 000,00 1 550 000,00

Wpływy z podatku leśnego 2 000,00 2 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 260 000,00 260 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 10 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 100 000,00 100 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
5 000,00 5 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat
12 000,00 12 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
61 925,00 77 283,82

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
0,00 15 358,82

Wpływy z opłaty skarbowej 16 000,00 16 000,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 000,00 1 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
42 425,00 42 425,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
2 500,00 2 500,00

15 358,82

0320 0,00

0330 0,00

75615 0,00

0310 0,00

75616 0,00

0310 0,00

0340 0,00

0910 0,00

0340 0,00

0360 0,00

0320 0,00

0330 0,00

0910 0,00

75618 15 358,82

0500 0,00

0640 0,00

0460 0,00

0480 0,00

0270 15 358,82

0410 0,00

0490 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 3



Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa
1 420 866,00 1 420 866,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 415 634,00 1 415 634,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 5 232,00 5 232,00

758 Różne rozliczenia 25 623 516,02 25 623 516,02

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
4 629 451,00 4 629 451,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 629 451,00 4 629 451,00

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 3 660 062,00 3 660 062,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 660 062,00 3 660 062,00

Różne rozliczenia finansowe 216 852,73 216 852,73

Wpływy z pozostałych odsetek 80 000,00 80 000,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

4 771,73 4 771,73

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

132 081,00 132 081,00

Wpływy do rozliczenia 17 053 707,29 17 053 707,29

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
17 053 707,29 17 053 707,29

Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 63 443,00 63 443,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 63 443,00 63 443,00

801 Oświata i wychowanie 155 692,00 155 692,00

Szkoły podstawowe 18 000,00 18 000,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

15 000,00 15 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 3 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 59 472,00 59 472,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

59 472,00 59 472,00

Przedszkola 78 220,00 78 220,00

0010 0,00

0020 0,00

75621 0,00

2920 0,00

75807 0,00

0,00

75801 0,00

0920 0,00

2010 0,00

2920 0,00

75814 0,00

6370 0,00

75831 0,00

2100 0,00

75816 0,00

80101 0,00

0750 0,00

2920 0,00

0,00

2030 0,00

80104 0,00

0920 0,00

80103 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 4



Wpływy z usług 30 000,00 30 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

48 220,00 48 220,00

851 Ochrona zdrowia 14 100,00 14 100,00

Lecznictwo ambulatoryjne 14 100,00 14 100,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

14 000,00 14 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 100,00

852 Pomoc społeczna 204 911,00 211 215,00
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

5 622,00 5 622,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

5 622,00 5 622,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
9 166,00 9 166,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

9 166,00 9 166,00

Zasiłki stałe 74 237,00 74 237,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

74 237,00 74 237,00

Ośrodki pomocy społecznej 44 452,00 44 452,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

44 452,00 44 452,00

Pomoc w zakresie dożywiania 64 000,00 64 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

64 000,00 64 000,00

0,00

85121 0,00

0830 0,00

2030 0,00

6 304,00

85213 0,00

0750 0,00

0920 0,00

2030 0,00

85216 0,00

2030 0,00

85214 0,00

2030 0,00

85230 0,00

2030 0,00

85219 0,00

2030 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 5



Pozostała działalność 7 434,00 13 738,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 5 808,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

7 434,00 7 930,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 300,00 18 360,00

Pozostała działalność 15 300,00 18 360,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

15 300,00 18 360,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 16 000,00 16 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 16 000,00 16 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

16 000,00 16 000,00

855 Rodzina 2 048 335,00 2 048 335,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego
1 987 640,00 1 987 640,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

1 982 640,00 1 982 640,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami

5 000,00 5 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

60 695,00 60 695,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

60 695,00 60 695,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 691 000,00 886 324,69

Gospodarka odpadami komunalnymi 683 000,00 683 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
680 000,00 680 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień
1 000,00 1 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat
2 000,00 2 000,00

2030 5 808,00

2100 496,00

85295 6 304,00

2180 3 060,00

0,00

3 060,00

85395 3 060,00

0,00

85502 0,00

85415 0,00

2030 0,00

85513 0,00

2010 0,00

2010 0,00

2360 0,00

0490 0,00

0640 0,00

195 324,69

90002 0,00

0910 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 6



Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 195 324,69

Wpływy z usług 0,00 176 926,57

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych

0,00 18 398,12

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska
8 000,00 8 000,00

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych 

od osób fizycznych
3 000,00 3 000,00

Wpływy z różnych opłat 5 000,00 5 000,00

35 938 081,06 36 158 128,57

0839 176 926,57

2440 18 398,12

90005 195 324,69

0690 0,00

Razem: 220 047,51

90019 0,00

0570 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 7



 Załącznik nr 2

     do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie
 Nr LIV/318/2023

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 2 858 504,00 0,00 2 858 504,00

01008 Melioracje wodne 2 230 000,00 0,00 2 230 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 0,00 230 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

01030 Izby rolnicze 32 000,00 0,00 32 000,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego
32 000,00 0,00 32 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 592 624,00 0,00 592 624,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 0,00 500,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 120,00 0,00 120,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 592 004,00 0,00 592 004,00

01095 Pozostała działalność 3 880,00 0,00 3 880,00

4190 Nagrody konkursowe 100,00 0,00 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 0,00 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 980,00 0,00 980,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 1 800,00 0,00 1 800,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
500,00 0,00 500,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
1 569 300,00 4 000,00 1 573 300,00

40002 Dostarczanie wody 264 300,00 4 000,00 268 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 984,80 0,00 29 984,80

4260 Zakup energii 144 900,00 0,00 144 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 300,00 4 000,00 58 300,00

4430 Różne opłaty i składki 34 000,00 0,00 34 000,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 15,20 0,00 15,20

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 100,00 0,00 1 100,00

40095 Pozostała działalność 1 305 000,00 0,00 1 305 000,00

400

Rodzaj: Własne                                                                                                                                z dnia 14 lipca 2023
Dział

010

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 030 113,00 0,00 1 030 113,00

4300 Zakup usług pozostałych 163 160,00 0,00 163 160,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 111 727,00 0,00 111 727,00

Transport i łączność 9 879 207,29 10 554,52 9 889 761,81

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 6 554,52 6 554,52

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 554,52 6 554,52

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 48 000,00 0,00 48 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

48 000,00 0,00 48 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 9 831 207,29 4 000,00 9 835 207,29

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00 0,00 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 900,00 0,00 34 900,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 0,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 255 000,00 0,00 255 000,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 100,00 0,00 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 455 000,00 4 000,00 459 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

9 053 707,29 0,00 9 053 707,29

Turystyka 4 710 000,00 0,00 4 710 000,00

63095 Pozostała działalność 4 710 000,00 0,00 4 710 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 710 000,00 0,00 710 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 452 000,00 0,00 452 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 452 000,00 0,00 452 000,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących

6 000,00 0,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 850,00 0,00 10 850,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 000,00 0,00 1 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 150,00 0,00 150,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 434 000,00 0,00 434 000,00

Działalność usługowa 13 500,00 0,00 13 500,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 13 500,00 0,00 13 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 0,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 0,00 5 500,00

710

700

630

600

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 2



Informatyka 6 849,97 0,00 6 849,97

72095 Pozostała działalność 6 849,97 0,00 6 849,97

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 6 849,97 0,00 6 849,97

Administracja publiczna 3 351 583,61 6 383,45 3 357 967,06

75011 Urzędy wojewódzkie 141 263,61 0,00 141 263,61

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 92 543,00 0,00 92 543,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 000,00 0,00 12 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 000,00 0,00 23 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 500,00 0,00 3 500,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
3 000,00 0,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 0,00 500,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
220,61 0,00 220,61

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 000,00 0,00 4 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
500,00 0,00 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 0,00 1 000,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 201 000,00 0,00 201 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 190 000,00 0,00 190 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 1 000,00

4220 Zakup środków żywności 500,00 0,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 0,00 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 000,00 0,00 9 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 773 700,00 3 383,45 2 777 083,45

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 0,00 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 757 000,00 0,00 1 757 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 187 000,00 0,00 187 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 329 000,00 0,00 329 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 47 000,00 0,00 47 000,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
40 000,00 0,00 40 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 0,00 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 407,00 3 383,45 39 790,45

4220 Zakup środków żywności 2 400,00 0,00 2 400,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 500,00 0,00 3 500,00

4260 Zakup energii 30 000,00 0,00 30 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 500,00 0,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 182 100,00 0,00 182 100,00

750

720

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 3



4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 19 200,00 0,00 19 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 21 000,00 0,00 21 000,00

4430 Różne opłaty i składki 23 000,00 0,00 23 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 55 000,00 0,00 55 000,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 693,00 0,00 1 693,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 4 000,00 0,00 4 000,00

4580 Pozostałe odsetki 400,00 0,00 400,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
9 000,00 0,00 9 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 000,00 0,00 9 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 59 500,00 0,00 59 500,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych

5 000,00 0,00 5 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 0,00 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 0,00 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 0,00 8 000,00

4190 Nagrody konkursowe 6 000,00 0,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 10 000,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00 0,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 0,00 24 000,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 0,00 500,00

75095 Pozostała działalność 176 120,00 3 000,00 179 120,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 62 750,00 0,00 62 750,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 50 000,00 0,00 50 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 3 000,00 22 000,00

4260 Zakup energii 12 000,00 0,00 11 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 0,00 27 500,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 0,00 5 000,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 70,00 0,00 70,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 300,00 0,00 300,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 229 753,14 11 500,00 241 253,14

75404 Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 0,00 10 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 10 000,00 -10 000,00 0,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
0,00 10 000,00 10 000,00

754

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 4



75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 000,00 0,00 5 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 5 000,00 0,00 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 181 253,14 11 500,00 192 753,14

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych

22 453,14 0,00 22 453,14

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 000,00 0,00 10 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500,00 0,00 4 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 0,00 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 600,00 0,00 31 600,00

4190 Nagrody konkursowe 800,00 0,00 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 000,00 2 500,00 33 500,00

4220 Zakup środków żywności 300,00 0,00 300,00

4260 Zakup energii 34 000,00 0,00 34 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 0,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 100,00 4 000,00 12 100,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 0,00 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 0,00 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 0,00 22 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 5 000,00 5 000,00

75414 Obrona cywilna 3 500,00 0,00 3 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 0,00 500,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 30 000,00 0,00 30 000,00

4810 Rezerwy 30 000,00 0,00 30 000,00

Obsługa długu publicznego 250 000,00 0,00 250 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

250 000,00 0,00 250 000,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek

250 000,00 0,00 250 000,00

Różne rozliczenia 37 000,00 0,00 37 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 37 000,00 0,00 37 000,00

4810 Rezerwy 37 000,00 0,00 37 000,00

Oświata i wychowanie 8 165 244,00 0,00 8 165 244,00801

757

758

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 5



80101 Szkoły podstawowe 6 310 786,10 0,00 6 310 786,10

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 208 000,00 0,00 208 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 474 143,00 0,00 474 143,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 433,00 0,00 27 433,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 768 200,00 0,00 768 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 101 400,00 0,00 101 400,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 52 400,00 0,00 52 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 442 500,00 0,00 442 500,00

4260 Zakup energii 151 000,00 0,00 151 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 0,00 10 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 000,00 0,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 0,00 75 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
33 567,66 0,00 33 567,66

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 500,00 0,00 7 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 0,00 5 000,00

4430 Różne opłaty i składki 11 986,00 0,00 11 986,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 148 650,00 0,00 148 650,00

4480 Podatek od nieruchomości 264,00 0,00 264,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
4 500,00 0,00 4 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15 000,00 0,00 15 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
64 448,44 0,00 64 448,44

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 480 080,00 0,00 3 480 080,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 223 714,00 0,00 223 714,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 319 445,44 0,00 319 445,44

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 200,00 0,00 11 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 600,00 0,00 36 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 300,00 0,00 4 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 0,00 4 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 0,00 3 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 700,00 0,00 6 700,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
3 532,44 0,00 3 532,44

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 237 672,00 0,00 237 672,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 12 441,00 0,00 12 441,00

80104 Przedszkola 391 127,46 0,00 391 127,46

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
270 183,75 0,00 270 183,75

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 6



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 0,00 6 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 800,00 0,00 8 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 200,00 0,00 1 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 3 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 0,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
30 000,00 0,00 30 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
7 896,76 0,00 7 896,76

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 200,00 0,00 2 200,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
7 635,70 0,00 7 635,70

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 47 836,25 0,00 47 836,25

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 375,00 0,00 2 375,00

80107 Świetlice szkolne 9 000,00 0,00 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00 0,00 5 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 0,00 2 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 375 000,00 0,00 375 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 360 000,00 0,00 360 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 15 000,00 0,00 15 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 33 000,00 0,00 33 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
33 000,00 0,00 33 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 267 583,00 0,00 267 583,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 205 378,00 0,00 205 378,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 822,00 0,00 8 822,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 200,00 0,00 31 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 620,00 0,00 3 620,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 500,00 0,00 11 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00 2 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 063,00 0,00 5 063,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego

23 201,46 0,00 23 201,46

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 23 201,46 0,00 23 201,46

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 7



80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

380 600,54 0,00 380 600,54

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 200,00 0,00 44 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 500,00 0,00 6 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 0,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 100,00 0,00 6 100,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 18 000,00 0,00 18 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 0,00 3 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 000,00 0,00 5 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 275 831,54 0,00 275 831,54

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 16 969,00 0,00 16 969,00

80195 Pozostała działalność 55 500,00 0,00 55 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 55 500,00 0,00 55 500,00

Ochrona zdrowia 72 888,61 -1 621,03 71 267,58

85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 5 000,00 0,00 5 000,00

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji fundacjom
5 000,00 0,00 5 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 0,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 65 888,61 -1 621,03 64 267,58

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 0,00 1 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 0,00 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 960,00 -4 000,00 7 960,00

4190 Nagrody konkursowe 4 400,00 0,00 4 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 959,61 -4 000,00 26 959,61

4220 Zakup środków żywności 6 425,00 0,00 6 425,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 144,00 6 378,97 16 522,97

Pomoc społeczna 989 302,00 6 304,00 995 606,00

85202 Domy pomocy społecznej 260 000,00 0,00 260 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
260 000,00 0,00 260 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

5 622,00 0,00 5 622,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 622,00 0,00 5 622,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
34 166,00 0,00 34 166,00

852

851

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 8



3110 Świadczenia społeczne 34 166,00 0,00 34 166,00

85216 Zasiłki stałe 74 237,00 0,00 74 237,00

3110 Świadczenia społeczne 74 237,00 0,00 74 237,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 410 353,00 0,00 410 353,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 251 723,00 0,00 251 723,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 930,00 0,00 16 930,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46 200,00 0,00 46 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 500,00 0,00 6 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 0,00 15 000,00

4260 Zakup energii 20 000,00 0,00 20 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 0,00 1 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 0,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 500,00 0,00 26 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 0,00 3 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 7 000,00 0,00 7 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 0,00 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 500,00 0,00 7 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
5 000,00 0,00 5 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 0,00 2 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 89 000,00 0,00 89 000,00

3110 Świadczenia społeczne 89 000,00 0,00 89 000,00

85295 Pozostała działalność 115 924,00 6 304,00 122 228,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
2 928,00 0,00 2 928,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
4 506,00 496,00 5 002,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 925,00 5 408,00 31 333,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 075,00 0,00 2 075,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 800,00 0,00 4 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 690,00 0,00 690,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 0,00 8 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 400,00 10 400,00

4220 Zakup środków żywności 10 000,00 0,00 10 000,00

4260 Zakup energii 20 000,00 0,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 0,00 25 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 0,00 1 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 9



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 000,00 0,00 1 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 300,00 3 060,00 18 360,00

85395 Pozostała działalność 15 300,00 3 060,00 18 360,00

3110 Świadczenia społeczne 15 000,00 3 000,00 18 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 60,00 360,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 21 000,00 0,00 21 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 21 000,00 0,00 21 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 21 000,00 0,00 21 000,00

Rodzina 113 667,00 0,00 113 667,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego
34 884,00 0,00 34 884,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 065,00 0,00 6 065,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 456,00 0,00 4 456,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 000,00 0,00 12 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 700,00 0,00 1 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 0,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 131,00 0,00 3 131,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 0,00 1 663,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
1 369,00 0,00 1 369,00

85504 Wspieranie rodziny 68 783,00 0,00 68 783,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 915,00 0,00 46 915,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 085,00 0,00 1 085,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 250,00 0,00 8 250,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 170,00 0,00 1 170,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00 0,00 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 0,00 1 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 0,00 2 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 700,00 0,00 2 700,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 0,00 1 663,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
1 000,00 0,00 1 000,00

85508 Rodziny zastępcze 10 000,00 0,00 10 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
10 000,00 0,00 10 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 028 888,10 178 766,57 1 207 654,67

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 767 761,90 1 840,00 769 601,90

900

854

855

853

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 10



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00 0,00 50 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00 0,00 5 000,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 16 000,00 0,00 16 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 500,00 0,00 9 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 0,00 2 000,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
1 200,00 1 000,00 2 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 0,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 680 961,90 0,00 680 961,90

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 500,00 840,00 2 340,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 0,00 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 0,00 1 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 32 100,00 0,00 32 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 100,00 0,00 31 100,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 13 560,00 0,00 13 560,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 560,00 0,00 8 560,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 5 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 9 640,00 176 926,57 186 566,57

4300 Zakup usług pozostałych 3 440,00 0,00 3 440,00

4430 Różne opłaty i składki 6 200,00 0,00 6 200,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 176 926,57 176 926,57

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 193 900,00 0,00 193 900,00

4260 Zakup energii 157 900,00 0,00 157 900,00

4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 0,00 35 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska
8 426,20 0,00 8 426,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 426,20 0,00 4 426,20

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 0,00 4 000,00

90095 Pozostała działalność 3 500,00 0,00 3 500,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących

1 000,00 0,00 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 0,00 2 500,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 532 100,00 0,00 2 532 100,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 353 500,00 0,00 2 353 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00 0,00 30 000,00

921

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 11



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 500,00 0,00 2 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 500,00 0,00 5 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 0,00 1 000,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
1 500,00 0,00 1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 833,00 0,00 2 833,00

4260 Zakup energii 27 000,00 0,00 27 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 167,00 0,00 167,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 500,00 0,00 1 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 0,00 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,00 0,00 280 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

92116 Biblioteki 133 600,00 0,00 133 600,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
133 600,00 0,00 133 600,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 45 000,00 0,00 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 0,00 45 000,00

Kultura fizyczna 26 000,00 1 100,00 27 100,00

92601 Obiekty sportowe 2 300,00 0,00 2 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 0,00 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 0,00 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 0,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 0,00 500,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 23 700,00 1 100,00 24 800,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych

17 000,00 1 100,00 18 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00 0,00 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 0,00 1 000,00

4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 0,00 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00 0,00 1 300,00

4220 Zakup środków żywności 200,00 0,00 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 0,00 2 000,00

36 322 087,72 220 047,51 36 542 135,23Razem:

926

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 12



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 483 500,43 0,00 483 500,43

01095 Pozostała działalność 483 500,43 0,00 483 500,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 288,63 0,00 5 288,63

4260 Zakup energii 153,57 0,00 153,57

4300 Zakup usług pozostałych 3 474,80 0,00 3 474,80

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 123,37 0,00 123,37

4430 Różne opłaty i składki 474 020,06 0,00 474 020,06

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
440,00 0,00 440,00

Administracja publiczna 60 457,00 0,00 60 457,00

75011 Urzędy wojewódzkie 60 457,00 0,00 60 457,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 457,00 0,00 60 457,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
804,00 0,00 804,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa
804,00 0,00 804,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104,00 0,00 104,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15,00 0,00 15,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600,00 0,00 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85,00 0,00 85,00

Różne rozliczenia 4 771,73 0,00 4 771,73

75814 Różne rozliczenia finansowe 4 771,73 0,00 4 771,73

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 771,73 0,00 4 771,73

Rodzina 2 043 335,00 0,00 2 043 335,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego
1 982 640,00 0,00 1 982 640,00

3110 Świadczenia społeczne 1 803 161,00 0,00 1 803 161,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 479,00 0,00 59 479,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 120 000,00 0,00 120 000,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

60 695,00 0,00 60 695,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 60 695,00 0,00 60 695,00

2 592 868,16 0,00 2 592 868,16Razem:

758

855

751

750

Rodzaj: Zlecone

Dział

010

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 13



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 600 60013

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej dla zadania 

pn. Budowa chodnika 

przy DW 770 na odcinku 

od km 10+510,00 do km 

11+046,00 

(skrzyżowanie w 

m.Krzyż)

48,000.00 48,000.00 48,000.00

A.      

B.

C.

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 48,000.00 48,000.00 48,000.00

2. 010 01044

Inwestycje w zakresie 

kanalizacji na terenie 

Gminy Czarnocin           

2021-2025

2,316,873.00

A.      

B.

C.

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2,316,873.00

3. 010 01044

Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

na terenie Gminy 

Czarnocin

606,004.00 592,004.00

A.      

B.

C. 

D. 

592,004.00
U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 606,004.00 592,004.00 592,004.00

4. 600 60016

Przebudowa 

infrastruktury drogowej 

na terenie Gminy 

Czarnocin

4,304,000.00 4,250,000.00 250,000.00

A.      

B.

C. 4 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 4,304,000.00 4,250,000.00 250,000.00 4,000,000.00

5. 630 63095

Zagospodarowanie 

przestrzeni turystycznej 

w miejscowości 

Stradów

4,710,000.00 4,710,000.00 710,000.00

A.      

B.

C. 4 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące 30,000.00 30,000.00 30,000.00

wydatki majątkowe 4,680,000.00 4,680,000.00 680,000.00 4,000,000.00

6. 921 92109

Modernizacja 

infrastruktury 

kulturalnej na terenie 

Gminy Czarnocin

2,330,000.00 2,270,000.00 270,000.00

A.      

B.

C. 2 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2,330,000.00 2,270,000.00 270,000.00 2,000,000.00

7. 010 01008
Melioracja centrum 

miejscowości Czarnocin
2,220,000.00 2,220,000.00 220,000.00

A.      

B.

C. 2 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2,220,000.00 2,220,000.00 220,000.00 2,000,000.00

8. 600 60016

Przebudowa dróg w 

miejscowościach na 

których zlokalizowane 

było Państwowe 

Gospodarstwo Rolne

1,050,000.00 1,030,000.00 30,000.00

A.      

B.

C. 1 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 1,050,000.00 1,030,000.00 30,000.00 1,000,000.00

9. 700 70005

Zakup i montaż 

instalacji fotwoltaicznej 

na budynkach 

uzyteczności 

publicznej.

434,000.00 434,000.00 434,000.00

A.      

B.

C.

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 434,000.00 434,000.00 434,000.00

10. 600 60016

Przebudowa dróg na 

terenie Gminy 

Czarnocin 2022-2023

4,383,707.29 4,103,707.29 50,000.00

A.      

B.

C. 4 053 707,29

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 4,383,707.29 4,103,707.29 50,000.00 4,053,707.29

Załącznik nr 3

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynując

a program

środki 

wymienio

ne

w art. 5 

ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

niewykorzyst

ane środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 

905¹

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określ. w art.. 

5 ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na reazlizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków § 

906

z dnia 14 lipca 2023 r.

Nr LIV/318/2023

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

rok budżetowy 

2023 (7+8+9+10+   

12+13)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.²

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 1



11. 754 75412
Budowa garażu przy 

remizie OSP Cieszkowy
21,400.00 20,000.00 20,000.00

A.      

B.

C. 

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 21,400.00 20,000.00 20,000.00

12 900 90005
Instalacja systemów 

energii odnawialnych na 

domach prywatnych

176,926.57 176,926.57 176,926.57

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 176,926.57 176,926.57 176,926.57

Ogółem 22,600,910.86 19,854,637.86 1,988,926.57 17,053,707.29 592,004.00

¹ Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - Polski Ład

D. Inne źródła …………………………………………….

Przewodniczący Rady Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LIV/318/2023 
Rady Gminy w Czarnocinie  
z dnia 14 lipca 2023 roku. 

 
 
I. Dochody budżetu: 
Zwiększenie dochodów o kwotę 220 047,51 zł 

- jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
Dochody w dziale 900 rozdziale 90005 § 2440 to refundacja poniesionych wydatków w 2022 
roku. 

  
 
II Wydatki budżetu 
Zwiększenie wydatków  o kwotę 220 047,51 zł 

- jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

  
II.  Przychody budżetu ogółem: 3.204.776,82 zł. 
 
 Rozchody budżetu ogółem:     227.902,00 zł. 
 
III. Konieczne zmiany w załącznikach budżetowych. 
 
 
IV. Dochody budżetu po zmianach: 36 158 128,57 zł 
 
V.  Wydatki budżetu po zmianach: 39 135 003,39 zł. 
 
W/w wielkości dochodów i wydatków obejmują zmiany wprowadzone do budżetu 

Zarządzeniami Wójta wydanymi w okresie od ostatniej Uchwały ustalającej budżet oraz zawierające 
zmiany wynikające z niniejszej uchwały. 

 
 

                    VI. Wynik budżetu po zmianach: 2.976 874,82 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2775E616-7279-4E26-99DD-477EB4AB1F17. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 1 (3)


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



